PORTARIA Nº 302/2025-GDPG/DPPB                                                       João Pessoa, 04 de abril de 2025.

                      A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar as Defensoras e Defensores Públicos para atuarem perante o PLANTÃO JUDICIÁRIO, nos termos
do Ato Conjunto nº 001/2025, publicado em 14/03/2025, conforme tabela abaixo:

PLANTÃO JUDICIÁRIO: 07 a 13.04.2025

GRUPO 1

     JOÃO PESSOA, BAYEUX, CABEDELO, SANTA RITA, ALHANDRA, CAAPORÃ, CONDE, ITABAIANA e PEDRAS DE FOGO.

Data Defensores Plantonistas Comarca/Vara Fone/WhatsApp

07 a 13.04.2025 PLANTÃO CÍVEL

Segunda, terça,
quinta e domingo Tereza Lizieux Feitosa Lira

16ª Vara Cível da Capital
(83) 98800-6674

Quarta, sexta e
sábado  Maria da Penha Chacon (83) 98889-4071

07 a 13.04.2025 PLANTÃO CRIMINAL

Segunda, terça,
quinta e domingo Maria da Penha Chacon

2º Juizado da Violência Doméstica da Capital
(83) 98889-4071

Quarta, sexta e
sábado  Tereza Lizieux Feitosa Lira (83) 98800-6674

Data Defensor(a) Plantonista Auxiliar Comarca/Vara Fone/WhatsApp

07 a 13.04.2025
(sábado e domingo) Terezinha Alves Andrade de Moura 2º Juizado da Violência Doméstica da Capital (83) 98824-2262

GRUPO 2

CAMPINA GRANDE, ALAGOA NOVA, BOQUEIRÃO, CUITÉ, ESPERANÇA, INGÁ, QUEIMADAS, UMBUZEIRO,
JUAZEIRINHO, MONTEIRO, POCINHOS, PICUÍ, REMÍGIO, SERRA BRANCA, SOLEDADE e SUMÉ.

Data Defensores Plantonistas Comarca/Vara Fone/ WhatsApp

07 a 13.04.2025 PLANTÃO CÍVEL

Segunda, terça,
quinta e domingo Marise Pìmentel Figueiredo Luna

3ª Vara da Fazenda Pública de Campina Grande
(83) 99121-5654

Quarta, sexta e
sábado Paulo Sérgio Garcia de Araújo (83) 98744-8338

07 a 13.04.2025 PLANTÃO CRIMINAL

Segunda, terça,
quinta e domingo Paulo Sérgio Garcia de Araújo

1º Juizado de Violência Doméstica de Campina
Grande

(83) 98744-8338

 Quarta, sexta e
sábado Marise Pìmentel Figueiredo Luna (83) 99121-5654

GRUPO 3
GUARABIRA, ALAGOA GRANDE, AREIA, ALAGOINHA, ARARUNA, BANANEIRAS, BELÉM, GURINHÉM, JACARAÚ,

MAMANGUAPE, SAPÉ, RIO TINTO e SOLÂNEA.

Data Defensor Plantonista Comarca/Vara Fone/WhatsApp

07 a 13.04.2025 Carollyne Andrade Souza   1ª Vara Mista de Araruna (83) 99660-7499

GRUPO 4

      PATOS, ÁGUA BRANCA, COREMAS, ITAPORANGA, PIANCÓ, POMBAL, PRINCESA ISABEL, SANTA LUZIA, TAPEROÁ e
TEIXEIRA.

Data Defensor Plantonista Comarca/Vara Fone/WhatsApp

07 a 13.04.2025 Teresinha de Jesus M. Ugulino
Severo

Vara Única de Taperoá (83) 99958-9948

GRUPO 5

      SOUSA, CAJAZEIRAS, CATOLÉ DO ROCHA, CONCEIÇÃO, SÃO BENTO, SÃO JOSÉ DE PIRANHAS e SÃO JOÃO DO RIO DO
PEIXE.

Data Defensor Plantonista Comarca/Vara Fone/WhatsApp

07 a 13.04.2025 Marcel Joffily de Souza   4ª Vara Mista de Sousa (83) 99612-4600

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado da Paraíba